
 

Brindisi 22/02/2021 

 

 

Ai Sig.ri Docenti 

Ai Sig.ri Genitori  

Al DSGA 

Al PERSONALE ATA  

Al SITO WEB 

 

 

CIRCOLARE N. 95 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza Regionale n.56 emanata del Presidente della Giunta della Regione Puglia del 

20/02/2021  

VISTA La Circolare n.94 del 20/02/2021 del Dirigente Scolastico 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.109 del 30 ottobre 2020 

TENUTO CONTO delle richieste motivate pervenute per la didattica in presenza, presso il nostro 

Istituto che in taluni casi superano il limite del 50%; 

SENTITA la Presidente del Consiglio di Istituto 

DISPONE 

le seguenti misure organizzative: 

-Nelle classi /sezioni in cui la percentuale di richieste di frequenza in presenza non supera il 50% degli 

alunni, potranno frequentare in presenza gli alunni BES e gli alunni le cui famiglie abbiano prodotto 

una richiesta motivata di impossibilità, riportando le ragioni non diversamente affrontabili nel seguire 

la DDI; 

- nelle classi/sezioni in cui le richieste motivate delle famiglie superano il limite del 50% degli alunni 

per ciascuna classe/sezione, si opererà una turnazione di gruppi in presenza, operando una rotazione 

giornaliera dei frequentanti in eccesso, secondo l’ordine alfabetico; 

- I docenti comunicheranno tempestivamente ai rappresentanti di classe, anche per le vie brevi, gli 

elenchi dei gruppi in presenza e la relativa calendarizzazione. 

- La Scuola dell’Infanzia, in considerazione della sospensione dell’erogazione del servizio mensa, 

effettuerà, in presenza, dal 23 febbraio al 05 marzo c.a. l’orario antimeridiano dalle ore 07:50 alle ore 

12:50 e, ove possibile, le docenti potranno avviare delle attività asincrone con le alunne e gli alunni non 

presenti a scuola. 





-Per la Scuola Primaria le disposizioni di cui sopra varranno da mercoledì 24 febbraio e pertanto, 

solo per la giornata di martedì 23 febbraio le attività didattiche continueranno ad essere svolte 

esclusivamente a distanza.  

L’orario delle lezioni per gli alunni e le alunne della scuola primaria (dal 23 febbraio al 05 marzo) 

sarà il seguente:  

dalle ore 08:30 alle ore 13:00. 

-Per la Scuola Primaria plesso “La Nostra Famiglia” l’orario sarà il seguente:  

dal lunedì al mercoledì dalle ore 08:15 alle ore 12:45; 

giovedì e venerdì dalle ore 08:15 alle ore 12:30. 

 

- La Scuola Secondaria di Primo grado dal 23 febbraio al 05 marzo c.a. manterrà l’orario in uso secondo 

il Regolamento della Didattica a Distanza Integrata (DDI). 

 

 

 

 


